
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2021 г.                                   с. Лазо                                                      № 343

О списании с баланса и
исключении из реестра муниципальной собственности, реестра имущества

казны, недвижимое имущество, составляющее казну

В соответствии с  Законом РФ "О приватизации жилищного фонда в Российской

Федерации"  от  04.07.1991  N  1541-1,   Положением  «О  порядке  управления,

владения,  пользования  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в

муниципальной  собственности  Лазовского  муниципального  округа»,  принятого

Думой  Лазовского  муниципального  округа  от  31.03.2021  года  №  113-МПА,  в

соответствии  с  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,  в  связи  с

приватизацией  жилых  помещений  населением,  администрация  Лазовского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Списать  с  баланса  недвижимое  имущество  жилого  фонда  социального

использования,  составляющее  казну,  и  исключить  из  реестра  муниципальной

собственности,  реестра  имущества  казны  Лазовского  муниципального  округа,

следующие объекты жилого фонда: 

п/п Адрес, кадастровый номер Основание
(вид, номер, дата гос.
регистрации права) П

ло
щ

ад
ь,

кв
.м

.

Го
д 

по
ст

ро
йк

и

Ба
ла

нс
ов

ая
   

ст
ои

мо
ст

ь,
 

ты
с.

ру
б.

О
ст

ат
оч

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь,
 

ты
с.

ру
б.

с. Лазо
1 Приморский край,

Лазовский р-н,
с Лазо, ул. Ключевая,
д 13, кв 2;
25:07:050101:3092

Договор на передачу квартиры 
в собственность граждан
выдан 22.04.1997г

46,8 1968 92,8 2,1

1



2 Приморский край,
Лазовский р-н,
с Лазо, ул. Пушкинская,
д 89, кв 1;

25:07:050101:2946

Договор передачи квартиры  в 
собственность граждан  выдан 
17.03.2013г.
администрацией Лазовского 
сельского поселения 
Лазовского МР (дата 
регистрации  от 17.10.2014)

3 Приморский край,
Лазовский р-н,
с Лазо, ул. Советская,
д 36, кв 1;

25:07:050101:3168

Договор передачи квартиры  в 
собственность граждан  выдан 
25.02.2015г.
администрацией Лазовского 
сельского поселения 
Лазовского МР (дата 
регистрации 03.03.2015)

47,7 1967 13,4 4,0

4 Приморский край,
Лазовский р-н,
с Лазо, ул. Некрасовская,
д  17/3;

25:07:050101:3715

Договор передачи жилого дома
в собственность граждан  
выдан 20.01.2016г. 
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации 
10.02.2016)

25,4 1952 33,9 1,1

5 Приморский край,
Лазовский р-н,
с Лазо, пер Школьный,
д 11Б-2;

25:07:050101:3711

Договор передачи жилого дома
в собственность граждан  
выдан 20.01.2016г. 
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации 
16.02.2016)

74,1 1990 - -

6 Приморский край,
Лазовский р-н,
с Лазо, ул Пушкинская,
д 87, кв 1;

25:07:050101:2966

Договор передачи квартиры в 
собственность граждан  выдан 
10.05.2016. администрацией 
Лазовского МР (дата 
регистрации 23.06.2016)

60,4 1989 259,6 244,0

7 Приморский край,
Лазовский р-н,
с Лазо, пер Школьный,
д  9Б/2;

25:07:050101:3714

Договор передачи 
блокированного жилого дома  
в собственность граждан  
выдан 10.02.2016г. 
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации 
15.07.2016)

64,0 1990 89,1 58,8

8 Приморский край,
Лазовский р-н,
с Лазо, ул. Мациенко,
д 5, кв 17;

25:07:050101:3086

Договор передачи квартиры в 
собственность граждан  выдан 
16.05.2016. администрацией 
Лазовского МР (дата 
регистрации  25.08.2016)

41,2 1995 53,5 45,3

9 Приморский край, 
Лазовский район, кордон 
№ 8;

25:07:000000:1416

Договор передачи жилого
дома  в собственность граждан 
(дата регистрации  30.01.2019)

66 1970 - -

10 Приморский край,
Лазовский р-н,
с Лазо, ул. Мациенко,
д 3, кв 12;

25:07:050101:2675

Договор  № 8/17 передачи 
квартиры в собственность 
граждан  выдан 13.06.2017.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
20.07.2017)

50,8 1990 96,5 71,1

2



11 Приморский край, 
Лазовский р-н, с Лазо,
ул. Ленинская, д 27, кв 1;

25:07:050101:3221

Договор № 12/17 передачи 
квартиры в собственность 
граждан  выдан 13.06.2017.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
20.07.2017)

66,1 1967 - -

12 Приморский край,
Лазовский р-н, с Лазо,
ул. Советская,  д. 70, кв 1;
25:07:050101:2698

Договор № 3/17 передачи 
квартиры в собственность 
граждан  выдан 29.05.2017.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
25.07.2017)

64,2 1979 127,1 43,0

13 Приморский край, 
Лазовский р-н, с Лазо,
ул 50 лет ВЛКСМ,
д 58, кв 2;

25:07:050101:2735

Договор № 4/17 передачи 
квартиры в собственность 
граждан  выдан 29.05.2017.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
20.06.2017)

48,4 1973 - -

14 Приморский край,
Лазовский р-н,  с Лазо,
ул Советская, д 51, кв 3;

25:07:050101:2496

Договор передачи квартиры в 
собственность граждан  выдан 
06.03.2017. администрацией 
Лазовского МР (дата 
регистрации  27.03.2017)

23,6 1960 40,1 4,7

15 Приморский край, 
Лазовский р-н, с Лазо,
ул. Советская, д 53/2;

25:07:050101:3781

Договор передачи квартиры в 
собственность граждан  выдан 
03.05.2017. администрацией 
Лазовского МР (дата 
регистрации  15.06.2017)

40,9 1950 44,9 -

16 Приморский край, 
Лазовский р-н, с Лазо,
ул. Советская, д. 76, кв 3;

25:07:050101:2558

Договор № 2/17 передачи  
квартиры в собственность 
граждан  выдан 11.05.2017. 
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
30.05.2017)

25,5 1982 36,4 16,2

17 Приморский край, 
Лазовский р-н, с Лазо,
ул. Советская, д. 79, кв 1;

25:07:050101:3160

Договор № 4/18 передачи  
квартиры в собственность 
граждан  выдан 23.04.2018.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
23.05.2018)

42,9 1969 47,9 11,1

18 Приморский край,
Лазовский р-н,
с Лазо, ул. Советская,
д 131, кв 1;

25:07:050101:3788

Договор № 10/2018 передачи  
квартиры в собственность 
граждан, выдан  16.11.2018.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
05.12.2018)

62,5 1991 121,6 87,6

19 Приморский край, 
Лазовский р-н,
с Лазо, ул. Некрасовская,
д 54, кв 3;

25:07:050101:3102

Договор № 1/19 передачи  
квартиры в собственность 
граждан, выдан  
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
05.06.2019)

22,3 1966 25,8 5,9

20 Приморский край, 
Лазовский р-н,
с. Лазо, ул.  Ключевая,

Договор № 4/19 передачи  
квартиры в собственность 
граждан, выдан  

62,7 1979 50,2 37,6

3



д  25, кв 15;

25:07:020101:1275

администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
25.10.2019)

21 Приморский край,
р-н Лазовский, с. Лазо,
ул. Ключевая, д. 26, кв 1;

25:07:050101:3750

Договор № 8/19 передачи  
квартиры в собственность 
граждан, выдан  13.12.2019.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации 
17.01.2020)

45,9 2015 1670,76 1670,76

22 Приморский край,
р-н Лазовский, с. Лазо,
ул. Ключевая, д. 26, кв 8;

25:07:050101:3737

Договор № 2/2020 передачи  
квартиры в собственность 
граждан, выдан  24.01.2020г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации 
19.02.2020)

28,1 2015 1033,76 1033,76

23 Приморский край,
р-н Лазовский, с. Лазо,
ул. Ключевая, д. 26, кв 16;

25:07:050101:3745

Договор № 7/2020 передачи  
квартиры в собственность 
граждан, выдан  25.09.2020г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации 
03.11.2020)

28,1 2015 1022,84 1022,84

24 Приморский край,
р-н Лазовский,
с. Лазо, ул. Ключевая,
д 26, кв 3;

25:07:050101:3745

Договор № 9/2020 передачи  
квартиры в собственность 
граждан, выдан  03.11.2020г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации 
18.11.2020)

28,1 2015 1022,84 1022,84

с. Старая Каменка
25 Приморский край, 

Лазовский р-н,
с. Старая Каменка,
ул. Центральная,  д 57;

25:07:070101:105

Договор передачи  жилого 
дома в собственность граждан,
выдан  01.07.2016г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации 
27.07.2016)

35,1 1971 - -

26 Приморский край, 
Лазовский р-н,
с. Старая Каменка,
ул. Центральная, д 15;

25:07:170101:180

Договор передачи  жилого 
дома в собственность граждан,
выдан  03.02.2016г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации 
18.03.2016)

37 1985 - -

с. Сокольчи
27 Приморский край, 

Лазовский р-н, с. Сокольчи,
ул. Шоссейная,  д 50, кв 3;

25:07:180101:296

Общая долевая собственность 
¼ (дата регистрации 
от 17.12.2014 )

28,4 - 73 38

28 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Сокольчи,
ул. Шоссейная, д 74;

25:07:180101:248

Договор передачи квартиры 
одноэтажного жилого дома в 
собственность граждан
(дата регистрации 
от 10.04.2015 )

38,4 1973 82 43

29 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Сокольчи,
ул. Лазо, д 17, кв 2;

Общая долевая собственность
¼  (дата регистрации 
от 10.03.2015 )

65,5 1973 74 50

4



25:07:180101:310

30 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Сокольчи,
ул. Лазо, д 16, кв 1;

25:07:180101:299

Договор передачи квартиры  в 
собственность граждан.
Общая долевая собственность 
¼ (дата регистрации
от 03.03.2015 )

41,1 1968 79 32

31 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Сокольчи,
ул.  Лазо, д 8;

25:07:180101:232

Договор передачи жилого дома
в собственность граждан. 
Общая долевая собственность 
1/3 (дата регистрации 
от 26.02.2015 )

46,6 1969 57 28

32 Приморский край, 
Лазовский р-н, с . 
Сокольчи, ул. Лазо,
д 13, кв 1;
25:07:180101:318

Договор передачи квартиры 
одноэтажного жилого дома в 
собственность граждан (дата 
регистрации от 28.01.2015 )

43.1 1968 75 51

33 Приморский край, 
Лазовский р-н,
с Сокольчи, ул.  Лазо, д 16, 
кв 3;

25:07:180101:301

Договор  передачи  квартиры в 
собственность  граждан  выдан
15.09.2016г. администрацией 
Лазовского МР (дата 
регистрации  13.02.2017)

41,7 1973 61 46

34 Приморский край, 
Лазовский р-н,
с.  Сокольчи, ул. Лазо, д 6;

25:07:180101:260

Договор  № 2/18 передачи  
жилого дома в собственность 
граждан, выдан  02.04.2018г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации 
21.06.2018)

34,4 1968 73 33

с. Глазковска
35 Приморский край, 

Лазовский р-н,
с.  Глазковка, ул.  
Молодежная,
д 1, кв 13;

25:07:220101:168

Общая долевая собственность, 
доля в праве 1/3  (дата 
регистрации 10.10.2014)

48,3 1986 - -

36 Приморский край, 
Лазовский р-н,
с. Глазковка,  ул. 
Молодежная,
д 3, кв 12;

25:07:220101:217

Договор передачи квартиры в 
собственность граждан. Общая
долевая собственность, доля в 
праве ½ (дата регистрации  
от 13.11.2014)

50 1988 - -

37 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Глазковка,
ул. Молодежная,
д 3, кв 22;

25:07:220101:227

Передаточный акт от 
02.08.2014. Собственность 
(дата регистрации 03.08.2014)

49 1988 70,2 54,7

38 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Глазковка,
ул. Тигровая, д 13, кв 1;

25:07:220101:171

Договор  передачи  квартиры в 
собственность  граждан  выдан
16.05.2016г. администрацией 
Лазовского МР (дата 
регистрации  08.07.2016)

55,4 1983 108,4 73,2

5



39 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Глазковка,
ул.  Молодежная,
д 3, кв 7;

25:07:220101:230

Договор  передачи  квартиры в 
собственность  граждан  выдан
04.08.2016г. администрацией 
Лазовского МР (дата 
регистрации  20.08.2016)

42,9 1988 61,0 47,6

40 Приморский край, 
Лазовский р-н, с . 
Глазковка, ул.  
Молодежная,
д 1, кв 12;

25:07:220101:155

Договор № 9/17   передачи  
квартиры в собственность  
граждан  выдан 16.08.2017г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
23.04.2018)

43,6 1986 109,8 90,1

41 Приморский край, 
Лазовский р-н, с.  
Глазковка, ул.  
Молодежная,
д 3, кв 24;

25:07:220101:229

Договор № 4/2020   передачи  
квартиры в собственность  
граждан  выдан 01.04.2020г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
26.05.2020)

42,8 1988 63,5 49,5

с. Черноручье
42 Приморский край, р-н 

Лазовский, с.  Черноручье, 
ул. Советская,
д 33, кв 2;

25:07:190101:321

Общая долевая собственность 
от 12.12.2014

42,1 1982 86 54

43 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. 
Черноручье, ул. Советская,
д 9, кв 2;

25:07:190101:338

Договор передачи  квартиры в 
собственность граждан (дата 
регистрации  21.04.2015г.)

43,2 1968 72 48

44 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. 
Черноручье, ул. Советская,
д. 31, кв 2;

25:07:190101:330

Договор № 11/17  передачи  
квартиры в собственность  
граждан  выдан 05.09.2017г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
20.09.2017)

43,9 1971 36 17

45 Приморский край, 
Лазовский р-н, с 
Черноручье, ул Весенняя, д 
1,
кв 2;

25:07:190101:344

Договор передачи квартиры 
одноэтажного жилого дома в 
собственность граждан  (дата 
регистрации от 03.03.2015 )

42,2 1982 81 54

с. Данильченково
46 Приморский край, 

Лазовский р-н, с. 
Данильченково,  ул. 
Советская, д 1;

25:07:200101:75

Передаточный акт от 
09.06.2013 г. Общая долевая 
собственность ¼  (дата 
регистрации  10.06.2013)

38,9 1970 73 35

6



47 Приморский край, 
Лазовский р-н,
с. Данильченково, ул. 
Советская, д 2-2;

25:07:200101:93

Договор передачи жилого дома
в собственность граждан (дата 
регистрации от 12.02.2015)

43,2 1970 74 37

48 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. 
Данильченково, ул. 
Ключевая,
д 9;

25:07:200101:91

Собственность
(дата  регистрации  22.10.2014)

38,9 1979 107 68

49 Приморский край, 
Лазовский р-н,
с. Данильченково, ул. 
Веселая,
д. 3;

25:07:200101:92

Договор  № 6/18 передачи  
жилого дома в собственность 
граждан, выдан  06.06.2018г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации 
25.06.2018)

68,5 1991 111 81

50 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. 
Данильченково, ул. 
Ключевая,
д 8;

25:07:200101:97

Договор  передачи  жилого 
дома в собственность  граждан 
выдан 03.08.2016г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
01.09.2016)

39,9 1970 73 28

с. Валентин
51 Приморский край, 

Лазовский р-н, с Валентин, 
ул. Валентиновская,
д 32, кв 2;
25:07:210101:675

Общая долевая собственность ,
доля в праве ½  (регистрация 
права от 10.11.2010г.)

48,9 1980 - -

52 край Приморский, р-н 
Лазовский, с. Валентин, ул. 
Первомайская, дом 16, кв 2;
25:07:210101:953

Передаточный акт от 
10.04.2013
Общая долевая собственность ,
доля в праве 1/3 (дата 
регистрации  11.04.2013)

47,2 1984 96,8 77,4

53 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Валентин, 
ул. Первомайская,
д 31, кв 2;
25:07:210101:966

Общая долевая собственность 
½
(дата регистрации  05.08.2013)

18,6 1972 45,0 30,6

54 Приморский край, р-н 
Лазовский, с. Валентин, ул. 
Камчатская,
д.  25-2;
25:07:000000:553

Общая долевая собственность 
(дата регистрации  18.08.2010)

61,6 1983 69,3 43,4

55 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Валентин, 
ул. Валентиновская, д 20, кв
1;
25:07:210101:909

Договор передачи квартиры в 
собственность  граждан. 
Общая долевая собственность 
1/3 (дата регистрации  
15.01.2015)

48 1978 42,7 32,4

56 Приморский край, 
Лазовский р-н, с.  Валентин,
ул Валентиновская, д 20, кв 

Общая долевая собственность 
1/3  (дата регистрации  
31.12.2014)

47,1 1973 - -

7



2;
25:07:210101:910

57 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Валентин, 
ул. Новая, д 4а, кв 2;

25:07:210101:725

Договор передачи квартиры в 
собственность граждан МО 
Валентиновское сельское 
поселение Лазовского МР. 
Общая долевая собственность, 
доля в праве 1/ 2. (дата 
регистрации   15.01.2015 )

63 1993 - -

58 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Валентин, 
ул. Валентиновская, д 14, кв
1;

25:07:210101:848

Договор передачи  квартиры 
собственность граждан  выдан 
администрацией 
Валентиновского сельского 
поселения Лазовского МР 
Приморского края. Общая  
долевая собственность,  доля в 
праве ½. (дата  регистрации   
от 26.01.2015)

38,5 1974 34,7 13,8

59 Приморский край, 
Лазовский р-н, с Валентин,  
ул.  Заречная, д 2-1;
25:07:210101:1070

Договор передачи части 
жилого дома в собственность 
граждан (новая  редакция 
18.02.2015 )

48,4 1968 - -

60 Приморский край, р-н 
Лазовский, с. Валентин, ул. 
Школьная,
д. 7, кв. 1;

25:07:210101:960

Договор  передачи  квартиры в 
собственность  граждан  выдан
20.01.2016г. администрацией 
Лазовского МР (дата 
регистрации  09.02.2016)

38,4 1974 15,6 1,8

61 Приморский край, р-н 
Лазовский, с. Валентин, ул. 
Новая,  д. 2-а;

25:07:210101:1087

Договор  передачи  жилого
дома в собственность граждан,
выдан  01.02.2016г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации 
01.04.2016)

70,0 1988 - -

62 Приморский край, р-н 
Лазовский, с. Валентин,
ул. Первомайская, д. 21а, 
кв. 2;

25:07:210101:916

Договор передачи квартиры в 
собственность  граждан  выдан
16.05.2016г. администрацией 
Лазовского МР (дата 
регистрации  23.06.2016)

65,6 - - -

63 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Валентин, 
ул. Валентиновская, д 4, кв 
1;

25:07:070101:630

Договор передачи квартиры в 
собственность  граждан  выдан
04.08.2016г. администрацией 
Лазовского МР (дата 
регистрации  19.10.2016)

46,8 1972 41,1 18,9

64 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Валентин, 
ул. Комсомольская,
д 18, кв 10;

25:07:210101:892

Договор передачи квартиры в 
собственность  граждан  выдан
16.05.2016г. администрацией 
Лазовского МР (дата 
регистрации  11.04.2017)

67,6 1981 148,9 114,7

65 Приморский край, 
Лазовский р-н, с Валентин, 
ул Комсомольская, д 11, кв 
1;

Договор передачи квартиры в 
собственность  граждан  выдан
27.06.2017г. администрацией 
Лазовского МР (дата 

35,4 1967 65,6 41,3

8



25:07:210101:941
регистрации  02.10.2017)

66 Приморский край, 
Лазовский р-н, с.  Валентин,
ул. Первомайская,
д.  33, кв 2;

25:07:210101:478

Договор передачи квартиры в 
собственность  граждан  выдан
24.04.2017г. администрацией 
Лазовского МР (дата 
регистрации  10.05.2017)

42,5 1973 50,9 34,6

67 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Валентин, 
ул. Комсомольская,
д 18, кв 11;

25:07:210101:893

Договор № 6/17 передачи 
квартиры в собственность  
граждан  выдан 20.06.2017г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
20.07.2017)

19,7 1981 96,0 73,9

68 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Валентин, 
ул. Первомайская,
д. 25, кв 1;

25:07:210101:785

Договор № 3/18 передачи 
квартиры в собственность  
граждан  выдан 18.04.2018г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
10.05.2018)

36,1 1966 28,2 17,5

69 Приморский край, р-н 
Лазовский, с. Валентин,  ул.
Камчатская,
д 25-2;
25:07:000000:553

Общая долевая собственность, 
доля в праве  1/3  (дата 
регистрации  18.08.2010)

61,6 1983 69,3 43,4

70 Приморский край, 
Лазовский р-н, с . Валентин,
ул.  Ключевая,
д. 16, кв 2;

25:07:210101:1108

Договор № 8/2018 передачи 
квартиры в собственность  
граждан  выдан 02.11.2018г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
22.11.2018)

63,5 1990 - -

71 Приморский край, 
Лазовский р-н, с . Валентин,
ул.  Первомайская,
д 21, кв 2;

25:07:210101:1111

Договор № 11/2018 передачи 
квартиры в собственность  
граждан  выдан 29.11.2018г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
10.12.2018)

27,1 1987 42,4 35,2

72 Приморский край, 
Лазовский район, с. 
Валентин,
ул. Первомайская, д 23, кв 
2;

25:07:210101:1139

Договор № 3/19 передачи 
квартиры в собственность  
граждан  выдан 25.09.2019г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
17.10.2019)

24,9 1965 28,2 6,2

73 Приморский край, 
Лазовский р-н, с.  Валентин,
ул.  Школьная,
д. 7, кв 2;

25:07:210101:961

Договор № 5/19 передачи 
квартиры в собственность  
граждан  выдан 02.12.2019г.
администрацией Лазовского 
МР (дата регистрации  
13.12.2019)

40,3 1974 15,6 1,8

74 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Валентин, 
ул. Первомайская,
д 27, кв 4;

25:07:210101:980

Договор  передачи квартиры в 
собственность  граждан  выдан
21.02.2013г. администрацией
Валентиновским сельским 
поселением Лазовского МР  
(дата регистрации  01.04.2013)

38,0 1969 21,6 14,0

9



(с изменением площади на 
38,0 кв.м., дата регистрации
от 04.04.2019)

75 Приморский край, 
Лазовский район, с. 
Валентин,
ул. Комсомольская,  д 15, кв
8;
25:07:210101:1370

Договор № 2/2021 передачи 
жилой квартиры в 
собственность граждан от 
11.02.2021 г. (дата регистрации
09.03.2021)

19,3 1965 10,3 6,3

с. Чистоводное
76 Приморский край, 

Лазовский р-н, с. 
Чистоводное, ул. 
Молодежная, д 18;
25:07:090101:119

Собственность
25-25/010-25/001/010/2016-
2298/2  (дата регистрации  
26.07.2016)

37.7 1974 21,4 8,2

с. Киевка
77 Приморский край, 

Лазовский район, с. Киевка,
ул. Дачная,  д.10/2;
25:07:000000:472

Договор передачи  части 
жилого дома в собственность  
граждан  выдан 18.04.2012г.
администрацией Беневского 
сельского поселения 
Лазовского МР  (дата 
регистрации  29.05.2012)

53,8 1952 623,5 348,4

78 Приморский край, 
Лазовский р-н, с.  Киевка, 
ул. Дачная, д 16, кв 2;
25:07:100101:530

Договор  передачи  квартиры в 
собственность  граждан  выдан
28.11.2014г. администрацией 
Беневского сельского 
поселения Лазовского МР  
(дата регистрации  29.12.2014)

53,3 1952 623,5 348,4

79 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Киевка, 
ул. Дачная, д 15, кв 2;
25:07:100101:528

Договор передачи  квартиры в 
собственность  граждан  выдан
08.12.2014г. администрацией 
Беневского сельского 
поселения Лазовского МР  
(дата регистрации  28.12.2014)

54 1952 623,5 348,4

80 Приморский край, 
Лазовский р-н, с.  Киевка, 
ул. Дачная,  д 6/1;
25:07:100101:543

Договор передачи 
блокированного жилого дома в
собственность  граждан  выдан
15.09.2016г. администрацией 
Лазовского МР  (дата 
регистрации  16.11.2016)

55,7 1952 623,5 348,4

81 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Киевка, 
ул. Дачная,  д 8, кв 2;

25:07:100101:457

Договор передачи  квартиры в 
собственность  граждан  выдан
10.03.2017г. администрацией 
Лазовского МР  (дата 
регистрации  22.03.2017)

53,9 1952 623,5 348,4

82 Приморский край, 
Лазовский р-н, с.  Киевка, 
ул.  Дачная,   д 27/1;

25:07:100101:551

Договор № 5/17  передачи  
квартиры в собственность  
граждан  выдан  05.06.2017г.
администрацией Лазовского 
МР  (дата регистрации  
21.09.2017)

54 1953 243,6 111,7

83 Приморский край, 
Лазовский р-н, с. Киевка, 
ул.  Дачная,  д 5/1;

Договор  № 5/2018 передачи 
блокированного жилого дома в
собственность  граждан  выдан

57,5 1952 623,5 348,4

10



25:07:100101:545
21.05.2018г. администрацией 
Лазовского МР  (дата 
регистрации  02.08.2018)

84 Приморский край, 
Лазовский р-н, с.  Киевка, 
ул. Дачная, д 24/1;

25:07:100101:542

Договор  № 8/2018 передачи 
блокированного жилого дома в
собственность  граждан  выдан
24.10.2018г. администрацией 
Лазовского МР  (дата 
регистрации  03.12.2018)

52,6 1952 623,5 348,4

85 Приморский край, 
Муниципальный Лазовский 
район, с. Киевка, ул. 
Дачная, 25/1;

25:07:100101:796

Договор № 1/2021 передачи 
части здания (жилого дома 
блокированного застройки) в 
собственность граждан от 
05.02.2021 г. (дата регистрации
30.03.2021)

58,6 1952 623,5 348,4

86 Приморский край, 
Муниципальный Лазовский 
район, с. Киевка,  ул. 
Дачная,13/2;

25:07:100101:799

Договор № 3/2021 передачи 
части здания (жилого дома 
блокированного застройки) в 
собственность граждан от 
23.03.2021 г. (дата регистрации
07.04.2021)

57 1952 623,5 348,4

87 Приморский край, 
Муниципальный Лазовский 
район, с. Киевка,  ул. 
Дачная,25/2;
25:07:100101:797

Договор № 7/2021 передачи 
части здания (жилого дома 
блокированного застройки) в 
собственность граждан от 
13.04.2021 г. (дата регистрации
28.04.2021)

58,5 1952 623,5 348,4

2.  Отделу учёта и отчётности администрации Лазовского муниципального округа,

внести  соответствующие  записи  в  регистры  бухгалтерского  учёта  казны

администрации Лазовского муниципального округа.

3.  Отделу  архитектуры  градостроительства,  земельных  и  имущественных

отношений  администрации  Лазовского  муниципального  округа,  исключить

недвижимое имущество жилого фонда из Реестра муниципальной собственности

администрации Лазовского муниципального округа.

4.  Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

5.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте  администрации

Лазовского муниципального округа.

Глава Лазовского                                                                                                      
муниципального округа                                                                       Ю.А. Мосальский

11


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В соответствии с Законом РФ "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" от 04.07.1991 N 1541-1, Положением «О порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лазовского муниципального округа», принятого Думой Лазовского муниципального округа от 31.03.2021 года № 113-МПА, в соответствии с Уставом Лазовского муниципального округа, в связи с приватизацией жилых помещений населением, администрация Лазовского муниципального округа

